

**Lucrari de conectare si
alimentare cu energie electrica a
cladirii administrative situata in
mun. Chisinau, str. A. Mateevici,
10**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 841 427,2 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Coeficient la manoperei=1,20				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Atentie! pavajul se va monta ulterior)	m2	22,000	11,76 11,76	258,78 258,78
2	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,640	74,72 74,72	197,25 197,25
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip sub pavaj demontat	m3	5,500	25,93 9,90	142,59 54,43
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	840,000	48,56 20,07	40 786,77 16 855,17
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	15,100	191,57 110,71	2 892,72 1 671,68
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	36,900	25,95 9,89	957,46 365,10
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea asfalt,	100 m3	0,575	1 553,30 0,00	893,15 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pietris, nisip decapat)				
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (asfalt, pietris, nisip decapat)	t	102,300	19,38 0,00	1 982,62 0,00
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,432	1 429,32 0,00	2 046,78 0,00
10	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3	25,000	153,61 153,61	3 840,16 3 840,16
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3	1,682	1 553,13 0,00	2 612,37 0,00
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	286,000	19,38 0,00	5 542,68 0,00
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava din PVC cu dublu perete, d-110mm)	1 km	0,300	56 522,53 9 202,53	16 956,76 2 760,76
14	34-02-005-1	Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona pietonala: "KKC-5" (Atentie! se sterg resursele materiale: Constructii din beton armat prefabricat)	buc	5,000	2 522,33 1 100,84	12 611,66 5 504,22
15	Pret de piata	Placi prefabricate pt. camine KII-15	buc	5,000	1 120,00 0,00	5 600,00 0,00
16	Pret de piata	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	11,000	785,00 0,00	8 635,00 0,00
17	Pret de piata	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	5,000	695,00 0,00	3 475,00 0,00
18	Pret de	Placi prefabricate pt. camine	buc	5,000	1 065,00	5 325,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata	KLIPI1-15-1			0,00	0,00
19	Pret de piata	Inel de reazem KLO-1	buc	5,000	120,00 0,00	600,00 0,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (argila)	m3	112,000	21,45 21,45	2 402,35 2 402,35
21	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (argila)	m3	112,000	67,12 67,12	7 517,02 7 517,02
22	Pret de piata	Argila (consum 1.15)	m3	112,000	160,00 0,00	17 920,00 0,00
23	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2	22,000	160,90 44,98	3 539,81 989,45
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi pavaj material demonat anterior, pret 0)	m2	22,000	148,81 72,23	3 273,84 1 589,17
25	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2	24,000	160,88 44,97	3 861,21 1 079,39
26	DI83B	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 10 cm	m2	24,000	112,83 24,22	2 707,83 581,21
27	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (BAD 22.4) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2	24,000	257,98 16,12	6 191,42 386,96
28	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere	m2	24,000	257,98 16,12	6 191,42 386,96

1	2	3	4	5	6	7
		manuala (BAD 22.4) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01				
29	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (BA-16)	m2	24,000	208,25 30,44	4 998,04 730,67
30	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2	206,000	160,89 44,97	33 143,26 9 264,81
31	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (BA-16)	m2	206,000	208,25 30,44	42 899,87 6 271,56
32	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (priza de pamint)	m3	3,600	153,60 153,60	552,96 552,96
33	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (priza de pamint)	m3	3,600	29,76 29,76	107,13 107,13
34	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare (priza de pamint)	m3	3,600	85,80 85,80	308,88 308,88
		<i>Total</i>	Lei			250 971,79
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			15 282,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 773,29
		<i>Total</i>				276 027,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			22 082,18
		<i>Total</i>				298 109,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficu de deviz</i>	3 %			8 943,29
		<i>Total</i>				307 052,81
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				307 052,81 63 676,07
		2. Lucrari de electromontaj Coeficient la manoperei=1,20				
35	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	5,000	2 504,64 458,74	12 523,22 2 293,72
36	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	5,000	758,59 172,29	3 792,94 861,44
37	Pret de piata	Nisip (consum 1.15)	m3	56,500	245,00 0,00	13 842,50 0,00
38	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m	10,000	2 958,58 1 508,39	29 585,78 15 083,86
39	Pret de piata	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4x185mm2, АПВБ6ШП	m	1 000,000	187,50 0,00	187 500,00 0,00
40	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	5,000	2 188,84 450,44	10 944,20 2 252,20
41	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	5,000	1 276,65 235,25	6 383,26 1 176,26
42	Pret de piata	Caramida plata 240x115x62	m	4 675,000	3,40 0,00	15 895,00 0,00
43	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (Atentie! se sterg resursele materiale: Cleme in asortiment)	100 buc	0,160	3 657,88 3 252,00	585,26 520,32
44	Pret de piata	Papuc de cablu din aluminiu sectiunea - 185mm2, TA (KBT)	buc	16,000	14,08 0,00	225,28 0,00
45	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc	4,000	2 515,70 627,57	10 062,81 2 510,29
46	Pret de piata	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pana la 1000V, montare exterioara,	buc	4,000	375,00 0,00	1 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		4KHTn-1-150...240				
47	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIQO-70)	buc	2,000	290,19 163,99	580,39 327,97
48	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Ruptor)	buc	2,000	260,46 194,43	520,93 388,86
49	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	6,000	107,81 85,11	646,89 510,64
50	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM-DDE-3 250A)	buc	1,000	1 050,30 241,48	1 050,30 241,48
51	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Ruptor)	buc	2,000	260,46 194,43	520,93 388,86
52	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,000	212,46 168,14	637,38 504,41
53	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMG-405 CR)	buc	1,000	64,30 60,20	64,30 60,20
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA 47-29)	buc	1,000	222,92 107,94	222,92 107,94
55	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA 47-29)	buc	1,000	324,66 160,53	324,66 160,53
56	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	3,000	107,81 85,11	323,44 255,32
57	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 030,83 573,53	309,25 172,06
58	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,180	4 315,83 1 148,72	776,85 206,77

1	2	3	4	5	6	7
		(40x4mm)				
		<i>Total</i>	Lei			298 818,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6 725,55
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			15 471,97
		<i>Total</i>				321 016,01
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			8 406,94
		<i>Total</i>				329 422,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			9 882,69
		<i>Total</i>				339 305,64
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				339 305,64 28 023,13
		3. Utilaj				
59	Pret de piata	Panou de distributie IIIQO-70	buc	2,000	10 500,00 0,00	21 000,00 0,00
60	Pret de piata	Ruptor I-250A, ППC-2	buc	2,000	1 478,33 0,00	2 956,66 0,00
61	Pret de piata	Sigurante fuzibile I-160A, ППН-35	buc	6,000	82,50 0,00	495,00 0,00
62	Pret de piata	Tablou de evidenta complet, IP44, BZUM-DDE-3 250A	buc	1,000	19 980,00 0,00	19 980,00 0,00
63	Pret de piata	Ruptor I-250A, ППC-2	buc	2,000	1 478,33 0,00	2 956,66 0,00
64	Pret de piata	Transformatoare de curent, U-0.66kV, I-100/5A, Clasa de precizie-0.5, T-0.66	buc	3,000	276,25 0,00	828,75 0,00
65	Pret de piata	Contor de evidenta a elengiei electrice ZMG-405 CR	buc	1,000	5 416,67 0,00	5 416,67 0,00
66	Pret de piata	Intreruptor automat IP20, I-20A, 3P, tip C, BA 47-29	buc	1,000	74,17 0,00	74,17 0,00
67	Pret de piata	Intreruptor automat IP20, I-80A, 3P, tip C, BA 47-29	buc	1,000	224,17 0,00	224,17 0,00
68	Pret de piata	Sigurante fuzibile I-125A, ППН-35	buc	3,000	82,50 0,00	247,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			54 179,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			650,15
		<i>Total</i>				54 829,73
		Total Utilaj Inclusiv salariu				54 829,73

		Total	Lei	701 189,3
		TVA	20 %	140 237,9
		Total deviz: Inclusiv salariu		841 427,2
				91 699,5

Intocmit

Electro Service Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul General al Politiei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de conectare si
alimentare cu energie electrica a
cladirii administrative situata in
mun. Chisinau, str. A. Mateevici,
10**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 841 427,2 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	629,346	57,66	36 288,091
2.	7123010010200	Betonist	h-om	292,320	57,66	16 855,171
3.	7129020012800	Pavator	h-om	233,367	57,66	13 455,942
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	129,620	57,66	7 473,889
5.	7137010011500	Electrician	h-om	6,864	57,66	395,778
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	256,482	57,66	14 788,752
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,242	57,66	302,254
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,834	57,66	48,088
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,268	57,66	2 091,213
		Total manopera				91 699,5

Materiale:

1.	101-1847	Chit de protectie	kg	2,500	22,60	56,500
2.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	38 600,00	115,800
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,986	40,00	39,440
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,961	48,60	289,704
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,440	24,50	59,780
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	180,00	5,040
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	18,60	45,384
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,023	19 800,00	455,400
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,212	42,00	8,904
10.	1019852	Vopsea	kg	3,061	32,80	100,401
11.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,024	7 750,00	186,000
12.	110-0088	Console pentru camine de cablu cu doua bare crestare, lungime 600 mm, tip "KKII-1-600"	buc	60,000	25,00	1 500,000
13.	110-0103	Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip usor "U" ("JI")	buc	5,000	833,33	4 166,650

14.	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	8,000	1 350,00	10 800,000
15.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	26,910	1 350,00	36 328,500
16.	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	2,760	390,00	1 076,400
17.	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	4,968	390,00	1 937,520
18.	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	53,796	390,00	20 980,440
19.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,690	308,00	212,520
20.	1421102200021	Nisip bituminat	t	0,146	308,00	44,968
21.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,110	296,00	32,560
22.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,672	296,00	494,912
23.	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	2,760	280,00	772,800
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,028	22 480,00	629,440
25.	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,034	10 500,00	357,000
26.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	181,700	10,50	1 907,850
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	35,200	1,70	59,840
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	580,800	1,70	987,360
29.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (existent)	m2	22,330	0,00	0,000
30.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,940	580,00	1 705,200
31.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,922	19,80	18,256
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	3,450	19,80	68,310
33.	28525220	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	11,000	785,00	8 635,000
34.	2852554120220	Papuc de cablu din aluminiu sectiunea - 185mm2, TA (KBT)	buc	16,000	14,08	225,280
35.	285520414425220	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pana la 1000V, montare exterioara, 4KHTn-1-150...240	buc	4,000	375,00	1 500,000
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,440	250,00	110,000
37.	330052852020	Tablou de evidenta complet, IP44, BZUM-DDE-3 250A	buc	1,000	19 980,00	19 980,000
38.	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,255	980,00	249,900
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	54,600	1,80	98,280
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,000	1,20	6,000
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,570	160,00	91,200
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,106	120,00	12,720
43.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,449	155,00	69,595
44.	522047785852020	Contor de evidenta a elengiei electrice ZMG-405 CR	buc	1,000	5 416,67	5 416,670
45.	5252852020	Sigurante fuzibile I-160A, ППН-35	buc	6,000	82,50	495,000
46.	525285529652	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	5,000	695,00	3 475,000
47.	5258525220	Argila (consum 1.15)	m3	112,000	160,00	17 920,000
48.	52585525220	Nisip (consum 1.15)	m3	56,500	245,00	13 842,500
49.	528069699652020	Intreruptor automat IP20, I-80A, 3P, tip C, BA 47-29	buc	1,000	224,17	224,170
50.	528069996300	Sigurante fuzibile I-125A, ППН-35	buc	3,000	82,50	247,500
51.	52806999652020	Intreruptor automat IP20, I-20A, 3P, tip C, BA 47-29	buc	1,000	74,17	74,170
52.	52852020	Panou de distributie ИГО-70	buc	2,000	10 500,00	21 000,000
53.	5285222200020	Ruptor I-250A, ПП-2	buc	2,000	1 478,33	2 956,660
54.	528525220	Inel de reazem KIIО-1	buc	5,000	120,00	600,000
55.	5285522020	Ruptor I-250A, ППС-2	buc	2,000	1 478,33	2 956,660
56.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	300,000	46,70	14 010,000
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,252	12,60	3,176
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,516	68,00	35,088

Total	Lei	701 189,3
TVA	20 %	140 237,9
Total deviz:		841 427,2

Intocmit	<u>Electro Service Grup SRL</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Inspectoratul General al Politiei</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de conectare si alimentare cu energie electrica a cladirii administrative situata in mun. Chisinau, str. A. Mateevici, 10

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie Coeficient la manoperei=1,20				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate (Atentie! pavajul se va monta ulterior)	m2			11,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	11,76
2	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			74,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	57,66	74,72
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si nisip sub pavaj demontat	m3			25,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	9,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	420,00	10,00
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	186,00	2,57
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
4	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			48,56
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	20,07
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	580,00	2,03
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	90,00	26,46
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			191,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	110,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,01
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	34,00	26,35
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	60,00	46,50
6	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			25,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	9,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	420,00	10,04
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	186,00	2,57
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,45
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea asfalt, pietris, nisip decapat)	100 m3			1 553,30
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	325,61	1 553,30
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km (asfalt, pietris, nisip decapat)	t			19,38
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	255,00	19,38
9	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 429,32
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	325,61	1 429,32
10	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare	m3			153,61 153,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	57,66	139,77
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	57,66	13,84
11	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (incarcarea)	100 m3			1 553,13 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	325,61	1 553,13
12	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19,38 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	255,00	19,38
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (Teava din PVC cu dublu perete, d-110mm)	1 km			56 522,53 9 202,53
	1	Muncitor	h-om	133,0000	57,66	9 202,54
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	7 750,00	620,00
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	46,70	46 700,00
14	34-02-005-1	Camine-tip de vizitare din elemente din beton armat prefabricat, asamblate pe traseu si instalate in zona pietonala: "KKC-5" (Atentie! se sterg resursele materiale: Constructii din beton armat prefabricat)	buc			2 522,33 1 100,84
	1	Muncitor	h-om	15,9100	57,66	1 100,84
	101-1847	Chit de protectie	kg	0,5000	22,60	11,30
	110-0088	Console pentru camine de cablu cu doua bare crestate, lungime 600 mm, tip "KKII-1-600"	buc	12,0000	25,00	300,00
	110-0103	Rama de fonta a capacului pentru camine de cablu in retea de canalizare pentru telefon tip usor "U" ("JI")	buc	1,0000	833,33	833,33
	402-0002	Mortar de ciment si nisip, marca "50"	m3	0,0510	980,00	49,98
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8900	254,92	226,88
15	Pret de piata	Placi prefabricate pt. camine KII-15	buc			1 120,00 0,00
	8525220	Placi prefabricate pt. camine KII-15	buc	1,0000	1 120,00	1 120,00
16	Pret de piata	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc			785,00 0,00
	28525220	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,0000	785,00	785,00
17	Pret de piata	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc			695,00 0,00
	525285529652	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	1,0000	695,00	695,00
18	Pret de piata	Placi prefabricate pt. camine KII-15-1	buc			1 065,00 0,00
	58525220	Placi prefabricate pt. camine KII-15-1	buc	1,0000	1 065,00	1 065,00
19	Pret de piata	Inel de reazem KII-1	buc			120,00 0,00
	528525220	Inel de reazem KII-1	buc	1,0000	120,00	120,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (argila)	m3			21,45 21,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	21,45
21	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit	m3			67,12 67,12

1	2	3	4	5	6	7
		din teren mijlociu (argila)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	57,66	67,12
22	Pret de piata	Argila (consum 1.15)	m3			160,00
						0,00
	5258525220	Argila (consum 1.15)	m3	1,0000	160,00	160,00
23	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2			160,90
						44,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	44,97
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,2010	390,00	78,39
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	390,00	7,02
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	390,00	3,90
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	280,00	2,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	420,00	3,28
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	397,10	19,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	204,00	0,68
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Placi pavaj material demontat anterior, pret 0)	m2			148,81
						72,23
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	70,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	2,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,70	2,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,70	44,88
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (existent)	m2	1,0150	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	296,00	1,48
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	296,00	22,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
25	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2			160,88
						44,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	44,97
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,2010	390,00	78,39
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	390,00	7,02
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	390,00	3,90
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	280,00	2,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	420,00	3,27
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	397,10	19,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	204,00	0,67
26	DI83B	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 10 cm	m2			112,83
						24,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	57,66	24,22
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,1310	390,00	51,09
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	390,00	7,02
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	390,00	3,90
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	280,00	2,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	420,00	3,27
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	397,10	19,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	204,00	0,67
27	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (BAD 22.4) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2			257,98
						16,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1420	57,66	9,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0910	57,66	6,30
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1650	1 350,00	225,00
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 500,00	7,44
	1421102200021	Nisip bituminat	t	0,0030	308,00	0,94
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0190	19,80	0,38
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0193	397,10	7,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	231,74	0,14
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
28	RpDB19D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (BAD 22.4) Materiale marunte (cirpr,perii, etc.)=1,01	m2			257,98
						16,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1420	57,66	9,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0910	57,66	6,30
	1111000100012	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1650	1 350,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600000	Bitum taiat (cut-back)	t	0,0007	10 500,00	7,44
	1421102200021	Nisip bituminat	t	0,0030	308,00	0,94
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0190	19,80	0,38
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0193	397,10	7,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	231,74	0,14
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	250,00	0,30
29	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (BA-16)	m2			208,25 30,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4400	57,66	30,44
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1170	1 350,00	157,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	308,00	0,92
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	10,50	8,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0150	19,80	0,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	450,00	9,45
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	222,83	0,89
30	DI83E	Reparatia suprafetelor degradate la imbracaminti din macadam ordinar cu grosimea dupa cilindrare de 16 cm	m2			160,89 44,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	44,97
	14111122201672	Piatra sparta pentru drumuri 40-70 mm	m3	0,2010	390,00	78,39
	14111122201646	Piatra sparta pentru drumuri 10-20 mm	m3	0,0180	390,00	7,02
	14111122201634	Piatra sparta pentru drumuri 5-10 mm	m3	0,0100	390,00	3,90
	1421302210461	Material pietros (savura) 0-5 mm	m3	0,0100	280,00	2,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0078	420,00	3,28
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0500	397,10	19,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0033	204,00	0,67
31	DI82C	Repararea suprafetelor degradate la imbracaminti de beton asfaltic cu agregate marunte, executate la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (BA-16)	m2			208,25 30,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4400	57,66	30,44
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1170	1 350,00	157,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	308,00	0,92
	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	0,7900	10,50	8,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0150	19,80	0,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0210	450,00	9,45
	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,0040	222,83	0,89
32	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (priza de pamint)	m3			153,60 153,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0200	57,66	139,76
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2000	57,66	13,84
33	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare (priza de pamint)	m3			29,76 29,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	57,66	29,76
34	TsD18C	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren tare (priza de pamint)	m3			85,80 85,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2400	57,66	85,80
		2. Lucrari de electromontaj Coeficient la manoperei=1,20				
35	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 504,64 458,74
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	458,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	220,00	1 097,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	190,00	948,10
36	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			758,59 172,29
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	172,29

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	220,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	190,00	271,70
37	Pret de piata	Nisip (consum 1.15)	m3			245,00
						0,00
	52585525220	Nisip (consum 1.15)	m3	1,0000	245,00	245,00
38	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg	100 m			2 958,58
						1 508,39
	1	Muncitor	h-om	21,8000	57,66	1 508,39
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	38 600,00	3,86
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	32,80	8,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	160,00	6,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	120,00	1,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	220,00	363,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	76,00	376,96
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	76,00	376,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	190,00	313,50
39	Pret de piata	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4x185mm2, АПВБ6Шп	m			187,50
						0,00
	85244145444	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4x185mm2, АПВБ6Шп	m	1,0000	187,50	187,50
40	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 188,84
						450,44
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	450,44
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	220,00	932,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	190,00	805,60
41	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 276,65
						235,25
	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	235,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	220,00	558,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	190,00	482,60
42	Pret de piata	Caramida plata 240x115x62	m			3,40
						0,00
	85255	Caramida plata 205*100*50	m	1,0000	3,40	3,40
43	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie (Atentie! se sterg resursele materiale: Cleme in asortiment)	100 buc			3 657,88
						3 252,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	3 252,03
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	32,80	26,24
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	155,00	315,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	220,00	24,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	94,50	17,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	190,00	21,38
44	Pret de piata	Papuc de cablu din aluminiu sectiunea - 185mm2, TA (KBT)	buc			14,08
						0,00
	2852554120220	Papuc de cablu din aluminiu sectiunea - 185mm2, TA (KBT)	buc	1,0000	14,08	14,08
45	08-02-165-4	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 240 mm2	buc			2 515,70
						627,57
	1	Muncitor	h-om	9,0700	57,66	627,57
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	160,00	1,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	120,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0030	220,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,5400	250,00	1 885,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	190,00	0,57
46	Pret de piata	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pana la 1000V, montare exterioara, 4KHTn-1-150...240	buc			375,00 0,00
	285520414425220	Manson terminal, termoretractabil, pentru cabluri cu tensiunea de pana la 1000V, montare exterioara, 4KHTn-1-150...240	buc	1,0000	375,00	375,00
47	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIQO-70)	buc			290,19 163,99
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	163,99
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	48,60	4,86
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	32,80	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	220,00	15,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	94,50	67,09
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,20
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	190,00	13,30
48	08-03-521-15	Interrupitor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Ruptor)	buc			260,46 194,43
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	194,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	48,60	25,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	32,80	2,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,60	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	68,00	4,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	220,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	35,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	190,00	0,76
49	08-03-523-2	Siguranța, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			107,81 85,11
	1	Muncitor	h-om	1,2300	57,66	85,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	48,60	10,11
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	42,00	0,34
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,80	3,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	12,60	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	68,00	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	220,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	190,00	0,76
50	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM-DDE-3 250A)	buc			1 050,30 241,48
	1	Muncitor	h-om	3,4900	57,66	241,48
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,2500	40,00	10,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	48,60	8,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	32,80	0,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	22 480,00	562,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2900	220,00	63,80

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	94,50	108,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	190,00	55,10
51	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A (Ruptor)	buc			260,46 194,43
	1	Muncitor	h-om	2,8100	57,66	194,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	48,60	25,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	42,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	32,80	2,30
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	12,60	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	68,00	4,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	220,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	35,00	13,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	190,00	0,76
52	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			212,46 168,14
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	168,14
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	48,60	18,95
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	155,00	6,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	220,00	8,58
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	76,00	1,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	190,00	7,41
53	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMG-405 CR)	buc			64,30 60,20
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	60,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	190,00	1,90
54	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (BA 47-29)	buc			222,92 107,94
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	107,94
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	48,60	2,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	24,50	29,89
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	180,00	2,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,60	22,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	42,00	0,25
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	32,80	1,18
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 480,00	22,48
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,60	0,08
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	68,00	0,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,44
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	190,00	0,38
55	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (BA 47-29)	buc			324,66 160,53

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	160,53
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	48,60	18,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	24,50	29,89
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	180,00	2,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	18,60	22,69
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	42,00	0,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	32,80	1,54
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	22 480,00	44,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,80	10,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,20	1,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	160,00	3,20
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	12,60	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	68,00	2,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	220,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	190,00	0,95
56	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc			107,81 85,11
	1	Muncitor	h-om	1,2300	57,66	85,11
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	48,60	10,11
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	42,00	0,34
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,80	3,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	12,60	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	68,00	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	220,00	0,88
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	190,00	0,76
57	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 030,83 573,53
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	573,52
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	38 600,00	128,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	220,00	30,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	94,50	240,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	190,00	26,60
58	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m			4 315,83 1 148,72
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	1 148,72
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	38 600,00	214,44
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,00	36,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	19 800,00	2 530,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	220,00	48,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	94,50	295,57
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	190,00	42,22
		3. Utilaj				
59	Pret de piata	Panou de distributie ИГО-70	buc			10 500,00 0,00
	52852020	Panou de distributie ИГО-70	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
60	Pret de piata	Ruptor I-250A, ПГС-2	buc			1 478,33

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5285522020	Ruptor I-250A, PIIC-2	buc	1,0000	1 478,33	1 478,33
61	Pret de piata	Sigurante fuzibile I-160A, IIIH-35	buc			82,50
						0,00
	5252852020	Sigurante fuzibile I-160A, IIIH-35	buc	1,0000	82,50	82,50
62	Pret de piata	Tablou de evidenta complet, IP44, BZUM-DDE-3 250A	buc			19 980,00
						0,00
	330052852020	Tablou de evidenta complet, IP44, BZUM-DDE-3 250A	buc	1,0000	19 980,00	19 980,00
63	Pret de piata	Ruptor I-250A, IIII-2	buc			1 478,33
						0,00
	5285222200020	Ruptor I-250A, IIII-2	buc	1,0000	1 478,33	1 478,33
64	Pret de piata	Transformatoare de curent, U-0.66kV, I-100/5A, Clasa de precizie-0.5, T-0.66	buc			276,25
						0,00
	966554111120	Transformatoare de curent, U-0.66kV, I-100/5A, Clasa de precizie-0.5, T-0.66	buc	1,0000	276,25	276,25
65	Pret de piata	Contor de evidenta a elengiei electrice ZMG-405 CR	buc			5 416,67
						0,00
	522047785852020	Contor de evidenta a elengiei electrice ZMG-405 CR	buc	1,0000	5 416,67	5 416,67
66	Pret de piata	Intreruptor automat IP20, I-20A, 3P, tip C, BA 47-29	buc			74,17
						0,00
	52806999652020	Intreruptor automat IP20, I-20A, 3P, tip C, BA 47-29	buc	1,0000	74,17	74,17
67	Pret de piata	Intreruptor automat IP20, I-80A, 3P, tip C, BA 47-29	buc			224,17
						0,00
	528069699652020	Intreruptor automat IP20, I-80A, 3P, tip C, BA 47-29	buc	1,0000	224,17	224,17
68	Pret de piata	Sigurante fuzibile I-125A, IIIH-35	buc			82,50
						0,00
	528069996300	Sigurante fuzibile I-125A, IIIH-35	buc	1,0000	82,50	82,50

APROBAT:

Intocmit
Electro Service Grup SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Inspectoratul General al Politiei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.